Preisgleitung fuir Fernwarmepreise ab 01. Januar 2026
Rickfragen richten Sie bitte an 03332 449-449 oder kundenservice@stadtwerke-schwedt.de

Sehr geehrte Damen und Herren,

STADTWERKE
SCHWEDT c+

fur unsere Fernwame-Kunden verdéffentlichen die aktuellen Berechnungsgrundlagen fir die ab dem 01. Januar 2026 giiltigen

Fernwarmepreise.

1. Kunden fiir die Versorgung mit Fernwarme aus dem Sekundarnetz mit einer Anschlussleistung

groBer 25 kW

(geman Preisanderungsregelung Punkt 10.1 des Fernwarmeliefervertrags)

Den Fernwarmepreisen liegen die Daten der nachstehenden Tabelle zugrunde:

Basisdaten’

Koeffizient

Investitionsgiiterindex’ lh =

Lohn Ly =

Leichtes Heizol® HEL, =

Raffinerieriickstand R, =
Importkohle Kgy =
Steinkohleindex® Sy =
Fracht AT207* KT, =
Steuern® A, =

ECarbix°®

zum 01. Januar 2024

113,40
21,67 EUR/h
83,90 EUR/I
199,76 EUR/
165,87 EUR/

146,80
15,97 EUR/
17,92 EUR/

I
L
HEL
R
KG
S
KT
A
EC

Preisanderung giiltig ab’

01. Jul 25
116,80
23,86 EUR/h
82,76 EUR/hI
169,37 EUR/
165,87 EUR/
119,90
15,97 EUR/
17,92 EUR/
69,49 EUR/

01. Jan 26
118,00

23,86 EUR/h
78,39 EUR/hI
146,65 EUR/t
165,87 EUR/t
99,80
15,97 EUR/t
17,92 EUR/t
70,59 EUR/t

2. Kunden fiir die Versorgung mit Fernwarme aus dem Sekunddrnetz mit einer Anschlussleistung

kleiner / gleich 25 kW

(geman Allgemeiner Geschaftsbedingungen Punkt 4.3 des Fernwarmeantrages/ -Auftrags)

Den Fernwarmepreisen liegen die Daten der nachstehenden Tabelle zugrunde:

Basisdaten’

Koeffizient
Investitionsgi]terindex1

Leichtes Heizol?
ECarbix®

b, =
HEL, =

3. FuBnoten

zum 01. Januar 2024

113,40
83,90 EUR/I

I
HEL
EC

Preisianderung giiltig ab’

01. Jul 25
116,80
82,76 EUR/hI
69,49 EUR/

" Quelle: Destatis, Genesis Datenbank, Tabelle 61241-0004, Sonderposition Code: GP-X002, Basisjahr 2021 = 100 %
2 Quelle: Fachserie 17, Reihe 2, Seite 26 - leichtes Heizdl an Verbraucher, 40 -50 hl - Berlin
% Quelle: Destatis, Genesis Datenbank, Tabelle 6141 1-0004, 3-Steller, Code: GP09-051, Basisjahr 2021 = 100 %
“ Die DB hat den AT207 iiberfiihrt in die Branchenpreisliste 100 fiir Kohle. Eine Veranderung der Preisstellung wurde nicht vorgenommen.
® Laut Anderung des MineralSlsteuergesetzes vom 01.01.2003 (neu Energiesteuergesetz §2 Abs.3 Nr.2 i.V. mit §3

Abs.1 Nr. 2) Steuererhéhung von 17,89 Euro/t auf 25,00 Euro/t (Umrechnung auf SKE mit Umrechnungskostante 0,717)

® Quelle: EEX-Borse - https://www.eex.com/de/marktdaten/umweltprodukte/spotmarkt - "ECarbix" auswéhlen

7 alle Werte netto
Mit freundlichen GriiRen

lhre Stadtwerke Schwedt

Preisanderung Fernwarme

01. Jan 26
118,00
78,39 EUR/hI
70,59 EUR/t

+/-
1,03%
0,00%
-5,28%
-13,41%
0,00%
-16,76%
0,00%
0,00%
1,58%

+/-
1,03%
-5,28%
1,58%

Erstellt am 09.12.2025



