

Preisgleitung für Fernwärmepreise ab 01. Januar 2026

Rückfragen richten Sie bitte an 03332 449-449 oder kundenservice@stadtwerke-schwedt.de

Sehr geehrte Damen und Herren,

für unsere Fernwärme-Kunden veröffentlichen die aktuellen Berechnungsgrundlagen für die ab dem 01. Januar 2026 gültigen Fernwärmepreise.

1. Kunden für die Versorgung mit Fernwärme aus dem Sekundärnetz mit einer Anschlussleistung größer 25 kW

(gemäß Preisänderungsregelung Punkt 10.1 des Fernwärmeliefervertrags)

Den Fernwärmepreisen liegen die Daten der nachstehenden Tabelle zugrunde:

Koeffizient	Basisdaten ⁷		Preisänderung gültig ab ⁷		+ / -
	zum 01. Januar 2024		01. Jul 25	01. Jan 26	
Investitionsgüterindex ¹	I ₀ = 113,40	I = 116,80		118,00	1,03%
Lohn	L ₀ = 21,67 EUR/h	L = 23,86 EUR/h		23,86 EUR/h	0,00%
Leichtes Heizöl ²	HEL ₀ = 83,90 EUR/hl	HEL = 82,76 EUR/hl		78,39 EUR/hl	-5,28%
Raffinerierückstand	R ₀ = 199,76 EUR/t	R = 169,37 EUR/t		146,65 EUR/t	-13,41%
Importkohle	Kg ₀ = 165,87 EUR/t	KG = 165,87 EUR/t		165,87 EUR/t	0,00%
Steinkohleindex ³	S ₀ = 146,80	S = 119,90		99,80	-16,76%
Fracht AT207 ⁴	KT ₀ = 15,97 EUR/t	KT = 15,97 EUR/t		15,97 EUR/t	0,00%
Steuern ⁵	A ₀ = 17,92 EUR/t	A = 17,92 EUR/t		17,92 EUR/t	0,00%
ECarbix ⁶		EC = 69,49 EUR/t		70,59 EUR/t	1,58%

2. Kunden für die Versorgung mit Fernwärme aus dem Sekundärnetz mit einer Anschlussleistung kleiner / gleich 25 kW

(gemäß Allgemeiner Geschäftsbedingungen Punkt 4.3 des Fernwärmeantrages/ -Auftrags)

Den Fernwärmepreisen liegen die Daten der nachstehenden Tabelle zugrunde:

Koeffizient	Basisdaten ⁷		Preisänderung gültig ab ⁷		+ / -
	zum 01. Januar 2024		01. Jul 25	01. Jan 26	
Investitionsgüterindex ¹	I ₀ = 113,40	I = 116,80		118,00	1,03%
Leichtes Heizöl ²	HEL ₀ = 83,90 EUR/hl	HEL = 82,76 EUR/hl		78,39 EUR/hl	-5,28%
ECarbix ⁶		EC = 69,49 EUR/t		70,59 EUR/t	1,58%

3. Fußnoten

¹ Quelle: Destatis, Genesis Datenbank, Tabelle 61241-0004, Sonderposition Code: GP-X002, Basisjahr 2021 = 100 %

² Quelle: Fachserie 17, Reihe 2, Seite 26 - leichtes Heizöl an Verbraucher, 40 -50 hl - Berlin

³ Quelle: Destatis, Genesis Datenbank, Tabelle 61411-0004, 3-Steller, Code: GP09-051, Basisjahr 2021 = 100 %

⁴ Die DB hat den AT207 überführt in die Branchenpreisliste 100 für Kohle. Eine Veränderung der Preisstellung wurde nicht vorgenommen.

⁵ Laut Änderung des Mineralölsteuergesetzes vom 01.01.2003 (neu Energiesteuergesetz §2 Abs.3 Nr.2 i.V. mit §3

Abs.1 Nr. 2) Steuererhöhung von 17,89 Euro/t auf 25,00 Euro/t (Umrechnung auf SKE mit Umrechnungskostante 0,717)

⁶ Quelle: EEX-Börse - <https://www.eex.com/de/marktdaten/umweltprodukte/spotmarkt> - "ECarbix" auswählen

⁷ alle Werte netto

Mit freundlichen Grüßen

Ihre Stadtwerke Schwedt